
 

Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158 
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91 

Edital 023/2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA – PARANÁ 

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

Edital de Abertura 001/2025 
 

O Sr. DIEGO JARDIM PERGO, Prefeito do Município de Altônia – Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto no Edital 001/2025, RESOLVE 

REPUBLICAR, por constatação de erro,  o Edital de Convocação dos Candidatos ao 

Cargo de Motorista para Participar das Provas Práticas, conforme segue:  

 

 1. Relação dos Motoristas Convocados 
 

 

Nº Insc Nome Cargo 

32513 Adriana Aparecida Pitante Motorista 

30944 Alex Batista Rodrigues Motorista 

31072 Alex Sandro Gabriel Floriano Motorista 

31866 Alexandre Horwat Motorista 

31662 Alisson Rodrigo Godoi Riti Motorista 

32295 Carlos Mauricio Costa dos Santos Motorista 

30546 Cesar Ferreira Motorista 

32021 Cleiton Eduardo Zambelli Conegero Motorista 

31237 Dionatan de Souza Telles Ferreira Motorista 

30886 Douglas Alves da Silva Souza Motorista 

31750 Eder Carlos Mauro Motorista 

30852 Elson Rodrigues Silva Motorista 

31741 Eric Aparecido Jorge Motorista 

32195 Fernando Feroldi de Souza Motorista 

31024 Francisco Aparecido Frabi Junior Motorista 

30592 Henrique Castilho de Lima Motorista 

32262 João Marcelo Costa dos Santos Motorista 

30984 Joao Tiago da Silva Motorista 

32345 Jorge Zardi Filho Motorista 

31859 Juliano de Oliveira Souza Motorista 

31336 Julio Cesar de Oliveira Motorista 

31944 Leandro Gallo Motorista 

30614 Lucas Baleeiro Elias Motorista 

32579 Lucas Camero Felix Motorista 

32032 Luiz Antônio Nogueira Motorista 

32049 Marcos Aparecido da Rocha Motorista 

32423 Regina de Souza Bis Motorista 

31794 Rodrigo Romaneli Delfim Motorista 

30532 Sérgio Ricardo Salvadego Motorista 

31186 Sidnei Rubens Sanches Motorista 

31541 Sidney Lopes Ritta Motorista 

32160 Telma de Assis Braga Duarte Motorista 

 



 

Rua Rui Barbosa, 815• CEP: 87550-000 • Altônia • PR• Fone: (44) 3659-8158 
www.altonia.pr.gov.br• altonia@altonia.pr.gov.br• CNPJ: 81.478.059/0001-91 

 
2. As demais informações e detalhamentos emanados pelo Edital 022/2026 
permanecem inalterados.  
 
 

Altônia/PR, 04 de março de 2026           

 

                   

 

 
DIEGO JARDIM PERGO 

Prefeito Municipal 
Altônia – PR 


		2026-03-04T17:16:39-0300
	DIEGO JARDIM PERGO:06959595908




